



ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Κατσικά 2.30

ΘΥΕΛΛΑ - ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ

Όλοι οι δρόμοι οδηγούν σήμερα το απόγευμα τους ποδοσφαιριστές στην Κατσικά, όπου γίνεται το πρώτο τοπικό «ντέρμπι» μεταξύ της Θυέλλας και του Ατρομήτου, στα πλαίσια του πρωταθλήματος της Εθνικής Ερασιτεχνικής κατηγορίας. Για την δυναμικότητα των αντιπάλων, όλοι λίγο πολύ έχουμε γι αυτό το σχήμα είναι περτά.



Βέβαια είναι πάντως, πώς όσοι παρευρεθούν το απόγευμα 2.30 στην Κατσικά, θα παρακολουθήσουν μία πραγματική τιτανομαχία.

Ερασιτεχνικό κύπελλο

Για το Ερασιτεχνικό κύπελλο Ελλάδος ο ΠΑΣ Μπιζάνι παίζει σήμερα το απόγευμα στις 2.15 στο γήπεδο της Λιμνοπούλας με τον Α.Ο. Κόνιτσας, ενώ η Θυέλλα Ελεύθερος στην Κρανούλα υποδέχεται τον Ηπειρωτικό Μαριμών.

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ

ΒΑΣΙΛΗ ΜΑΤΖΙΟΥ

Σε συμπληρωματική δήλωση, ο τεχνικός του Στρατού Βασιλός Μαντζός τόνισε: «Η νίκη της Κυριακής με αντίπαλο το Πέραμα ήταν αποτέλεσμα της ικανότητας των παικτών μου και όχι δική μου επιτυχία».

Δεκτές οι προτάσεις

του Ρήγκαν

από το ΝΑΤΟ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 23.- Τα μέτρα που πρότεινε ο Αμερικανός πρόεδρος Ρήγκαν στη Σοβιετική Ένωση, για να περιοριστούν οι κινδύνοι σύρραξης μεταξύ των δύο υπερδυνάμεων, και η αναγγελία της προσέχουσας ανάπτυξης στις Ηνωμένες Πολιτείες των 100 διηπειρωτικών πυραύλων «MX» έγιναν δεκτές με «ικανοποίηση» από τις χώρες του ΝΑΤΟ.

Εκπρόσωπος της Ατλαντικής Συμμαχίας διακηρύχθηκε σχετικά ότι οι νομικοί αντιπρόσωποι των 16 χωρών της Συμμαχίας είχαν ενημερωθεί προκαταβολικά για το περιεχόμενο του λόγου του προέδρου Ρήγκαν.

«Εξ άλλου, πρόσθεσαν οι ίδιες πηγές, οι προτάσεις αυτές, που διατυπώνονται ένα χρόνο περίπου πριν την ημερομηνία εγκατάστασης των νέων πυραύλων μέσως ακτίνας δράσης του ΝΑΤΟ στην Ευρώπη, σε περίπτωση απόσυρσης των διαπραγματεύσεων, αποτελούν μία σημαντική συμβολή στη αναζήτηση ενός συμβιβασμού μέσω διαπραγματεύσεων».

ΔΥΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ
Η Δυτ. Γερμανία κάλεσε σήμερα τη νέα ηγεσία της Σοβιετικής Ένωσης να συγκατατεθεί

στην πρόταση του προέδρου Ρήγκαν για την λήψη μέτρων για τον περιορισμό των κινδύνων πολέμου.

Ο υπουργός Εξωτερικών, Χάινς Ντρίτς, ανέφερε ότι η πρόταση του κ. Ρήγκαν «αποτελεί μία σημαντική και θετική συμβολή στις διαπραγματεύσεις για τον περιορισμό των διηπειρωτικών και μέσης ακτίνας δράσης πυρηνικών όπλων».

ΣΟΒΙΕΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ
«Τηλεγράφημα του «γαλλικού» πρακτορείου Ειδήσεων», από την Μόσχα αναφέρει, ότι σύμφωνα με εκτιμήσεις ανεπίσημων κύκλων της Σοβιετικής πρωτεύουσας, οι προτάσεις του προέδρου Ρήγκαν, με την ταυτόχρονη ενίσχυση του στρατιωτικού δυναμικού της χώρας, δεν είναι τέτοιας φύσης ώστε να ευνοήσουν την έναρξη διαλόγου μεταξύ των δύο υπερδυνάμεων.

Στο μεταξύ, σύμφωνα με τη λεγόμενη του «Γερμανικού» πρακτορείου Ειδήσεων, το Σοβιετικό πρακτορείο ειδήσεων «ΤΑΣ» επέκρινε σφοδρά σήμερα την απόφαση του προέδρου Ρήγκαν να αναπτύξει 100 διηπειρωτικούς πυραύλους «MX».

Και οι γυναίκες

δεσμοφύλακες μπορούν να ποζάρουν... γυμνές

ΦΡΑΓΚΦΟΥΡΤ 23.- Τό να ποζάρει μία Δυτικογερμανίδα δημόσια υπάλληλος γυμνή στο φωτογραφικό φακό, αποτελεί, σύμφωνα με τη γερμανική δικαιοσύνη, αξιόποινη πράξη, ούτε ακόμη και αν το γυμνό μοντέλο στην καθημερινή του ζωή είναι δεσμοφύλακας στις δυτικογερμανικές φυλάκες.

Την απόφαση αυτή πήρε ο πρόεδρος του δικαστηρίου της Φρανκφούρτης, ο οποίος εκδίκασε την υπόθεση της όμορφης διδάσκαλας Μιλά Λάνερ, 24 ετών, δεσμοφύλακα, που ντυμένη μόνο με κάτι που έμοιαζε με πουλόβερ ποζάρει γυμνή για το αμερικανικό περιοδικό «Πλαϊν Μπόνι». Οι ανώτεροι της συνθηκομένου βέβαια να την δέσουν με τη σοβαρή στολή του δεσμοφύλακα, μη εκμυστώντας την.

Διακοπή

συγκοινωνίας

Η συγκοινωνία στην επαρχιακή οδό ελατοχωρίου - Βοδούσης διεκόπη, λόγω κακής βατότητας του δρόμου.

ΕΚΘΕΣΗ

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ

Στην Λέσχη Προσωπικού ΟΤΕ Ιωαννίνων λειτουργεί από 23-28.11.1982 έκθεση Παιδικής Ζωγραφικής. Είσοδος ελεύθερη.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΙΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρυστάλλινο 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ.

Στην Δαμασκό ο Χαμπίμπ

Ο ΛΙΒΑΝΟΣ ΑΠΕΡΡΙΨΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΟΥ ΙΣΡΑΗΛ

ΔΑΜΑΣΚΟΣ 23.- Ο Αμερικανός ειδικός απεσταλμένος στη Μέση Ανατολή κ. Φίλιπ Χαμπίμπ και ο βοηθός του, κ. Μόρις Ντράιμπερ, έφθασαν σήμερα το πρωί στη Δαμασκό, όπου συναντήθηκαν με τον αντιπρόεδρο της συριακής κυβέρνησης και υπουργό Εξωτερικών, κ. Αμπνέλ Χαντάμ.

Το επίσημο συριακό πρακτορείο ειδήσεων μετέδωσε τη συνάντηση χωρίς, όμως, λεπτομέρειες σχετικά με το περιεχόμενο των συζητήσεων.

Ας σημειωθεί ότι οι διαπραγματεύσεις για την αποχώρηση των Ισραηλινών, συριακών και παλαιστινιακών δυνάμεων από το Λίβανο συνεχίζονται - χωρίς καμία σημαντική πρόοδο - επί δύο περίπου μήνες.

Στη Βηρυτό, κυβερνητικές πηγές δήλωσαν ότι ο Λίβανος απέρριψε τους όρους που θέτει το Ισραήλ για την αποχώρησή του από τον όρκο αυτόν ήταν να διατηρηθεί ένας σταθμός ραντάρ σε θούρο στον κεντρικό Λίβανο και να παραμείνουν ανοικτά τα λιμάνια - ισραηλινά σύνορα.

Σύμφωνα με πρόσφατες εκτιμήσεις Δυτικών παρατηρητών, στο Λίβανο υπάρχουν 20.000 Ισραηλινού στρατιώτες, 40.000 Σύριοι και πάνω από 6.000 Παλαιστινίου μαχητές.

Οι Ισραηλινί έχουν την κυριαρχία τόσο το νότιο τμήμα της χώρας, ενώ οι Σύριοι και οι Παλαιστινίοι το βόρειο και το ανατολικό.

Όπως μεταδίδει το «Γερμανικό» πρακτορείο, από τη Βηρυτό, επικαλούμενο τον ραδιοσταθμό των φαλαγγιτών, οι συριακές δυνάμεις εγκατέστησαν, τις δύο τελευταίες ημέρες, δύο ακόμη συστοιχίες πυραύλων «Σάμ-6» καθώς και άλλα όπλα προηγμένης τεχνολογίας, στην κοιλάδα Μπεκάα, ανατολικά του Λιβάνου.

ΣΩΜΑΤΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΕΛ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΦΗΦΙΣΜΑ
Ερείς οι παρακάτω Διοικήσεις των Σωματείων Εργαζομένων στα Αστικά και Υπεραστικά ΚΤΕΛ Ηπείρου συγκεντρώθηκαν σήμερα στις 20-11-1982 στο Εργατικό Κέντρο Πρέβεζας για να συζητήσουν τα θεσμικά και οικονομικά προβλήματα που απασχολούν τον κλάδο μας.

ΖΗΤΗΜΑ
Την άμεση επίλυση των κατωτέρω προβλημάτων μας:

1) Ζήτημα από την Κυβέρνηση την άμεση Δημοτικοποίηση και Κρατικοποίηση της συγκοινωνίας.

2) Καταχώρηση του επαγγέλματος δια Νόμου όχι μόνο στο μένιο προσωπικό αλλά και στο σύμμοιο εργασιών.

3) Άμεση καταγγελία της Συλλογικής Σύμβασης εργασίας με ενιαίο μισθολόγιο στις συγκοινωνίες και τις μεταφορές όλης της χώρας.

4) Κανονισμοί όρων και ωρών εργασίας.

5) Άμεση καταβολή αναδρομικών της Σ.Σ. Εργασίας του 1982.

6) Τήν άμεση κατάργηση του 3239/55 και καθιέρωση δια Νόμου της ΑΤΑ.

Τα Σωματεία
Ενώσης Προσωπικού Υπεραστικών Λεωφορείων Ν. Θεσσαλίας

Ο Πρόεδρος
ΘΩΜΑΣ ΠΟΛΙΔΑΣΗΣ
Σωματείο Οδηγών Εισπρακτόρων Σιαβηρολογικών Αστικών ΚΤΕΛ Ιωαννίνων

ΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΥΛΑΣ
Σωματείο Οδηγών Εισπρακτόρων και Λοιπού Προσωπικού Υπεραστικού ΚΤΕΛ Νομού Ιωαννίνων

Ο Πρόεδρος
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΦΑΣ
Σύλλογος Εργαζομένων ΚΤΕΛ και Φορητών Νομού Πρέβεζας

Ο Πρόεδρος
ΠΑΝΟΣ ΑΣΦΑΚΑΣ
Σωματείο Μισθωτών Αυτοκινήτων Λευκάδας

Σωματείο Προσωπικού Κινησών Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Άρτας

Ο Πρόεδρος
ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΛΙΑΣ
Σωματείο Προσωπικού Κινησών Αστικού ΚΤΕΛ πόλεως Άρτας

Οι Ισραηλινί, από πλευράς τους, ενισχύουν, επίσης, τις θέσεις τους στην ίδια περιοχή.

Στο μεταξύ, πολιτικοί κύκλοι στη Βηρυτό εξέφρασαν φόβους πως οι πρόσφατες εξελίξεις ενδέχεται να κλιμακώσουν την ένταση στην περιοχή όπου είναι αναπτυγμένες οι συριακές και ισραηλινές δυνάμεις, καθώς και σε μερικές ακόμη περιοχές που απέχουν μεταξύ τους λιγότερο από 7 χιλιόμετρα.

Το «Γαλλικό» Πρακτορείο «ειδήσεων» μεταδίδει από την Ιερουσαλήμ ότι ο κ. Χαμπίμπ αναμένεται εκεί αύριο, Τετάρτη, στα πλαίσια των προπαιθετών του για αποχώρηση - όλων των ξένων στρατευμάτων από το Λίβανο -.

Ωστόσο, μέχρι στιγμής, η επίσ...

σκεψη του Αμερικανού απεσταλμένου δεν έχει επίσημα επιβεβαιωθεί από καμία επίσημη πηγή.

Κατά των πολιτικό σχολιαστή της ισραηλινής ραδιοφωνίας ο κ. Χαμπίμπ ενδέχεται να μεταφέρει από τη Βηρυτό πρόταση για μία πρώτη μονομερή αποχώρηση των Ισραηλινών στρατιωτικών μονάδων από το όρος Σούφ. Αποχώρηση, που θα επέτρεπε στην περιοχή να βελτιστοποιηθεί η κατάσταση ελέγχου του λιβανικού στρατού.

Ετσι, οι Ισραηλινί θα απαλλοσσαν ταυτόχρονα από την ευθύνη να «χωρίζουν» τους Δρούζους και τους χριστιανούς - πρόσθεσε ο Ισραηλινός σχολιαστής.

Ας σημειωθεί ότι, σύμφωνα με έκτακτες πηγές, ο κ. Χαμπίμπ, ο οποίος είχε επαφές με Δρούζους ηγέτες, άκουσε από όλες τις πλευρές την ευχή να φύγουν οι Ισραηλινί.

Ελεγχος Κανασαρίων -

Θορύβου από την ΕΛΠΑ

Η Ελληνική Λέσχη Αυτοκινήτων και Περιηγησεων γνωρίζει στους αυτοκινητιστές των Ιωαννίνων ότι ήδη από τις 22/11/82 διενεργείται στο γραφείο Ιωαννίνων έλεγχος κανασαρίων και θορύβου μηχανής των αυτοκινήτων που θα διαρκέσει για το 1982 μέχρι τις 20 Δεκεμβρίου.

Ο έλεγχος που προσφέρεται δωρεάν εντάσσεται στο ευρύτερο πλαίσιο των προπαιθετών της ΕΛΠΑ τόσο για θοήβεια στο αυτοκινητιστικό κοινό όσο και για βελτίωση των συνθηκών της ζωής στις πόλεις μας (μείωση

κανασαρίων, υπερβολικού θορύβου κλπ.).

Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να προμηθευτούν από σχετικό τοποπονητικό αναγνωριστικό από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ που θα ισχύει επί τριμήνου από την ημερομηνία της εκδόσεώς του.

Περισσότερες πληροφορίες θα δίνονται από Γραφεία μας καθώς και στα τηλέφωνα «104» και 20.443 καθημερινά από τις 08.00 μέχρι 20.00 και από τις 08.00 μέχρι τις 14.30 για τα Σαββατοκύριακα.

Μειωμένα τα

κονδύλια της ΕΟΚ

ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ, 23.- Σημαντικά μειωμένα κονδύλια ενέκρινε το Συμβούλιο υπουργών της ΕΟΚ, σε σχέση με όσα ψήφισε το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, τον περασμένο μήνα κατά τη πρώτη συζήτηση του κοινοτικού προϋπολογισμού για το 1983, που θα ολοκληρωθεί στην επόμενη Σύνοδο, η οποία αρχίζει στις 13 Δεκεμβρίου.

Συγκεκριμένα, το Συμβούλιο κατέληξε στην απόφαση να αυξηθούν πιστώσεις υποχρεώσεων της ΕΟΚ κατά 419 εκατ. Ευρωπαϊκές λογιστικές μονάδες αντί των 1.440 εκατομ. που ψήφισε το Κοινοβούλιο. Επίσης, ενέκρινε αύξηση των πιστώσεων πληρωμών κατά 325 εκατ. ΕΛΜ αντί των 684 εκατ. που ζητούσε το Κοινοβούλιο.

Ετσι, αυξάνονται οι πόροι του Κοινοτικού ταμείου κατά 248 εκατ. ΕΛΜ, και του περιφερειακού ταμείου κατά 100 εκατ. ΕΛΜ.

Ι.Χ. φορτηγό

παρέσυρε

3 πεζούς

Χθές, και ώρα 02.15 στην ενταύρα οδού Ν. Ζέρβα το υπ αριθ. Τ.Μ. 4201 ΙΧα αυτό το ποδηγούμε ο Βλαχάκης Ευάγγελος του Γεωργίου, ετών 25, κάτοικος Κρανιάς - Γρεβενών, παρέσυρε τους πεζούς Σταμάτη Πόπη ούζ, του Σταύρου, ετών 37, κάτοικο Αθηνών τον Μπενέζο Ζώη του Βασίλειου ετών 21, στρατιώτη και τον Τασουλάκη Δημήτριο του Ιωάννου, ετών 21 επίσης στρατιώτη με αποτέλεσμα τον σοβαρό τραυματισμό των δύο πρώτων πεζών και τον ελαφρό του τρίτου.

ΔΕΝ

ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Την 25ην Νοεμβρίου εορτήν Αικατερίνης Μεγαλομάρτυρος ΔΕΝ εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

- Η κ. Αικατερίνη Κισσέ, λόγω απουσίας

- Η κ. Μερσώ Ι. Τσοκάνη, λόγω πένθους

- Η κ. Ρένα Οδ. Παπαγεωργίου

- Η κ. Νίνα Αριστ. Φλώρου

- Η κ. Αικατερίνη Στεφοπούλου-Παπαδοπούλου

ΔΙΑΚΟΠΗ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ο Ιατρός κ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΙΔΙΟΣ θα διακόψει τις εργασίες του από 25-27 Νοεμβρίου, λόγω συμμετοχής του στο 8ο Πανελλήνιο συνέδριο Ρευματολογίας.

ΟΜΙΛΙΑ

Η Διοικητική Επιτροπή του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ηπείρου καθώς και το Διοικητικό Συμβούλιο της Ομοσπονδίας Ιωαννίνων, γνωρίζουν στους Επαγγελματίες ότι στις 24 Νοεμβρίου 1982 ημέρα Τετάρτη και ώρα 6 μ.μ. θα μιλήσει στο Καμπερίο Ιδρυμα κ. Γιαννακούλη Παναγιώτης, Διευθυντής του υπουργείου Οικονομικών με θέμα **το φέρο της προσημενίας**.

Γι αυτό παρακαλούν θερμά τους Επαγγελματίες να παραβρεθούν στην ομιλία αυτή γιατί το θέμα μας ενδιαφέρει άμεσα και πρόκειται πολύ γρήγορα να εφαρμοστεί στη χώρα μας.

Επί μίαν και πλέον δεκαετία ηγωνίστηκε η Ψήνα να πει το αμείωτο με παρουσίασε και υποστηρίχθηκε και κέντρεται να διευκολύνει συγκοινωνιακά το χωριό μας με χορήγηση πιστώσεων δια την διαπλητταν των υπ αριθ. 15 επαρχιακού δρόμου από Τζαλαλή - Αγ. πρὸς Πολύγυρο στο σημείο που περνά μέσα στο χωριό αλλά εις πύλην.

Και ο νυν Νομάρχης μας άξιος εκπρόσωπος της Κυβερνήσεως και συμπατριώτης μας χωρίς γραφειοκρατικές ταλαιπωρίες, κατά την επίσκεψήν του στο χωριό κατένευσε το έργο της αλλαγής της οδού που αναμένεται μέσα χρονία. Εχορήγησε την αναγκαία πιστοσία και ανέθεσε την εργασία της διαπλητταν του δρόμου στη ΜΟΜΑ, η οποία πρὸς την εργασία της γρήγορα και σωστά και άποσταλάς ο φάρος το επέτρεψε να συνεχιστεί το έργο μέχρι το Τζαλαλή Αγ. δια την ολοκλήρωσιν.

Ευχαριστούμε την Κυβέρνηση της αλλαγής δια την επιτυχή εκλογή της ως Νομάρχου του κ. Χρήστου Μαρτίνου.

Ευχαριστούμε τον ίδιο ως κυβερνητικό λειτουργό και ως συμπατριώτη μας και τους διαβεβαιούμε ότι τα αιτήματά της ευγνωμοσύνης μας θα παραμείνουν στις ψυχές μας ανεκτάλητα.

Διά το Κοινοτικό Συμβούλιον και τους κατοίκους

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ

Καλούνται τα μέλη του Ιατρικού Συλλόγου Ιωαννίνων σύμφωνα Τετάρτη και ώρα 6 μ.μ. στο «Καμπερίο» Ιδρυμα, προκειμένου να παρακολουθήσουν ομιλία διευθυντού Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Φόρος προσημενίας».

Θα επακολουθήσει συζήτηση Από τον Ιατρικό Σύλλογο Ιωαννίνων

Το Ε.Κ.Ι. για

προβλήματα του Νομού

Το Ε.Κ.Ι. απέστειλε προς τον πρωθυπουργό, υπουργούς κλπ. το παρακάτω υπόμνημα:

Κύριοι,
Τα προβλήματα των χιλιάδων εργαζομένων της περιοχής μας παραμένουν άλυτα. Εμείς οι εργαζόμενοι και άλλοι φορείς του Νομού μας και επανάληψη θα έχουμε αναπτύξει στους αρμόδιους υπουργούς οι οποίοι επισκεπτόμενοι την πόλη μας την περασμένη Άνοιξη και το περασμένο Καλοκαίρι μας διαβεβαίωσαν ότι (εντός ολίγου θα ναρχίζουν τα έργα). Απ' ότι φαίνεται όμως δεν υπάρχουν σαφείς ενδείξεις ότι κάποιο απ όλα πρόκειται σύντομα να προσηθεί.

Δεν θα ενδιαφερόμαστε αυτή τη στιγμή στα επί μέρους φλέγοντα κλαδικά αιτήματα που τελευταία απασχολούν έντονα τους εργαζόμενους (ανεργία - απολύσεις - τρομοκρατία - μεταθέσεις - κλήση εργοστασίων) αλλά σε κείνα που αφορούν γενικότερα το τόπο και που είναι ούτως ή άλλως άμεσα συνδεδεμένα με τα συμφέροντα των εργατοϋπαλλήλων Ν. Ιωαννίνων και γενικότερα όλης της Β.Α. Ελλάδας.

1. Πρώτα απ' όλα οι εργαζόμενοι ανησυχούν βαθύτατα γιατί το θέμα της συνέχισης των εργασιών του νέου Νοσοκομείου Δουραυτής παραμένει σε στασιμότητα (στα τέλη του περασμένου Αυγούστου στο Πανεπιστημιακό Στάδιο που έγινε εδώ στο Γιάννενα ο υπουργός Δ. Έργων δήλωσε ότι συνεχιζόταν η διαπραγματεύσεις με τις εταιρίες που είχαν αναλάβει τα Νοσοκομεία Ιωαννίνων, Πατρών και Ηρακλείου και αν δεν καταλήθουν σε συμφωνία θα απευθυνθή η Κυβέρνηση σε άλλες εταιρίες). Οι δηλώσεις αυτές του υπουργού Δ. Έργων μάς δίνουν με υποψίες ότι η Κυβέρνηση μάλλον αναβάλλει, εάν δεν μεταστρέψει την ίδρυση των τριών αυτών μεγάλων Νοσοκομειακών μονάδων. Και έστω και έτσι οι σημαίες αναβάλλει. Η παρεχόμενη περιβαλλοντική θα σημειωμένα δεδομένα της ανεπαρκούς των κτιρίων του Νοσοκομείου, (του οποίου οι χώροι είναι υπαίθριοι κανείς νομίζει ότι είναι σταύλοι παρά Νοσοκομείο) είναι ανεπαρκής, με συνέπεια οι εργατοϋπαλλήλοι να υπολογίζονται άνθρωποι δεύτερης κατηγορίας. Κρίνουμε συνεπώς άσως το και ζητούμε την άμεση συνέχιση των εργασιών για το Νοσοκομείο Δουραυτής που με λύπη μας διαπιστώνουμε ότι καθυστερείται απερίσκεπτα.

2. Ο Οργανισμός Εργατικής Κατοικίας παρά τις κατά καιρούς αντιθέσεις διαθεσιμότητας αρμοσίων έχει αναπτύξει την χορήγηση στεγαστικών δανείων στους εργαζόμενους. Αυτό έχει σαν συνέπεια να μένουν χωρίς στέγη φτωχοί οικογενειάρχες και να αναγκάζονται να γενική η απαίτηση να επισημοποιούνται από το 1977 παλαιών δανείων καθώς και των νέων για να ανακουφισθούν οι δημοσθέντες εργαζόμενοι που βλέπουν τις προσδοκίες τους αναστασιγ να χάνονται.

3. Έπρεπε ήδη να έχει αρχίσει η ανέγερση των νέων Εργατικών Κατοικιών στα Γιάννενα. Το θέμα είναι οξύ και καυτό και δεν καταλαβαίνουμε γιατί δεν έχει γίνει η δημοπράτηση των νέων Εργατικών Κατοικιών εδώ και τόσους μήνες.

4. Η Διοίκηση του Ε.Κ.Ι. (λόγω της ανεργίας που επικρατεί στο Νομό μας) θεωρεί ότι η καθυστέρηση της επέκτασης του σχεδίου πόλης Ν. Ιωαννίνων (λόγω της ισχύος του Ν. 947/79 περί οικιστικών περιοχών ο οποίος πρέπει να αντικατασταθεί) όχι μόνο δεν εξυπηρετεί τα συμφέροντα των εργαζομένων και εν γένει των κατοίκων της πόλης αλλά τα ζημιώνει γι να μην πούμε ότι από πολλούς κρίνεται σαν ύπαλλη η μέχρι τώρα κολοσιερμία.

5. Υπήρχε ρητή διαβεβαίωση αρμοσίων παρανόμων ότι σύντομα θα αναγκάζονταν στα Γιάννενα κτίριο Ι.Α.Κ. από όπου θα μνη κατανοή η πολιτεία την ταλαιπωρία των εργαζομένων, όπως είναι σήμερα διαμορφωμένα τα παράγεται. Κάποτε επί τέλους οι εργαζόμενοι πρέπει να έχουν την φροντίδα που αξίζουν γιατί οι αγώνες τους πρέπει να δικαιωθούν, χωρίς καθυστερήσεις που θεωρούνται εμπαιγμός.

Τα παραπάνω προβλήματα οδός τα είχαμε θέσει υπ όψη πολλών μνηνών. Ελπίζουμε ότι τώρα τα προβλήματα αυτά θα τύχουν σωστής αντιμετώπισης και άμεσης λύσης, γιατί καμιά χρονοπρίη δεν δικαιολογείται πλέον. Η Κυβέρνηση που δίνει τόση σημασία στο συνδικαλιστικό κίνημα και στα δικαιώματα της Εργατικής Τάξης που κατακτήθηκαν με αίμα και θυσίες, θέλουμε να πιστεύουμε ότι δεν θα αγνοήσει τα αιτήματά μας που είναι πέρα για πέρα δίκαια και που θα λύσουν το οξύ πρόβλημα της ανεργίας στο Νομό μας.

Η Διοίκηση του Ε.Κ.Ι. η οποία πήρε για τα παραπάνω ομόφωνη απόφαση στη σύσκεψη που έγινε 8-11-1982 θεωρεί χρέος της να διακηρύξει ότι αν και αυτή τη φορά δεν υπάρξαν λύσεις σύμφωνα θα αναγκασθεί να προβεί σε αγωνιστικές κινητοποιήσεις των εργαζομένων (24ωρη απεργοσπαστική Πανγιαννιώτικη απεργία) για την διεκδίκηση των παραπάνω και για την προστασία των συμφερόντων τους που αφορούν την επιβίωσή τους».

Προς τους αρμόδιους υπουργούς κλπ. ο Σύλλογος Μηχανικών Ιωαννίνων έστειλε την παρακάτω διαμαρτυρία.

«Μέσα από το ενημερωτικό Δελτίο του Τ.Ε.Ε. ο Σύλλογος μας έλαβε γνώση της προκήρυξης θέσεων για στελέχωση των παλαιοδομημένων γραφείων της χώρας, με ορισμένες ειδικότητες διπλωματούχων Μηχανικών. Οι διάφορες Νομαρχίες ανακοίνωσαν εγκαίρως την προκήρυξη θέσεων, θέτοντας ένα εύλογο χρονικό όριο για την εκδήλωση ενδιαφέροντος.

Η Νομαρχία Ιωαννίνων μόλις στις 11-11-82 ανακοίνωσε μέσω του τοπικού τύπου, την προκήρυξη 5 θέσεων για τον αντίστοιχο Πολυτεχνικό Γραφείο, θέτοντας προθεσμία 5 ημερών για την υποβολή δικαιολογητικών.

Ο Σύλλογός μας κρίνοντας το χρόνο των 5 ημερών ως ανεπαρκή για την πληροφόρηση και υποβολή δικαιολογητικών από μερικούς όλων των ενδιαφερομένων συναδέλφων, με παράσταση του αιτήματός κ. Νομάρχου ζήτησε την επίσημη παράταση του παραπάνω χρονικού διαστήματος. Η απάντησή ήταν ότι ο χρόνος επαρκεί για τους Γιαννιώτες Μηχανικούς και ότι μία κα-

γενειάρχες και να αναγκάζονται να γενική η απαίτηση να επισημοποιούνται από το 1977 παλαιών δανείων καθώς και των νέων για να ανακουφισθούν οι δημοσθέντες εργαζόμενοι που βλέπουν τις προσδοκίες τους αναστασιγ να χάνονται.

3. Έπρεπε ήδη να έχει αρχίσει η ανέγερση των νέων Εργατικών Κατοικιών στα Γιάννενα. Το θέμα είναι οξύ και καυτό και δεν καταλαβαίνουμε γιατί δεν έχει γίνει η δημοπράτηση των νέων Εργατικών Κατοικιών εδώ και τόσους μήνες.

4. Η Διοίκηση του Ε.Κ.Ι. (λόγω της ανεργίας που επικρατεί στο Νομό μας) θεωρεί ότι η καθυστέρηση της επέκτασης του σχεδίου πόλης Ν. Ιωαννίνων (λόγω της ισχύος του Ν. 947/79 περί οικιστικών περιοχών ο οποίος πρέπει να αντικατασταθεί) όχι μόνο δεν εξυπηρετεί τα συμφέροντα των εργαζομένων και εν γένει των κατοίκων της πόλης αλλά τα ζημιώνει γι να μην πούμε ότι από πολλούς κρίνεται σαν ύπαλλη η μέχρι τώρα κολοσιερμία.

5. Υπήρχε ρητή διαβεβαίωση αρμοσίων παρανόμων ότι σύντομα θα αναγκάζονταν στα Γιάννενα κτίριο Ι.Α.Κ. από όπου θα μνη κατανοή η πολιτεία την ταλαιπωρία των εργαζομένων, όπως είναι σήμερα διαμορφωμένα τα παράγεται. Κάποτε επί τέλους οι εργαζόμενοι πρέπει να έχουν την φροντίδα που αξίζουν γιατί οι αγώνες τους πρέπει να δικαιωθούν, χωρίς καθυστερήσεις που θεωρούνται εμπαιγμός.

Τα παραπάνω προβλήματα οδός τα είχαμε θέσει υπ όψη πολλών μνηνών. Ελπίζουμε ότι τώρα τα προβλήματα αυτά θα τύχουν σωστής αντιμετώπισης και άμεσης λύσης, γιατί καμιά χρονοπρίη δεν δικαιολογείται πλέον. Η Κυβέρνηση που δίνει τόση σημα